平成 16年 11月 30日
各 位

株式会社 りそなホールディングス
（コード番号 8308）

株式会社三景の再生支援について

当社子会社の株式会社りそな銀行（社長 野村 正朗）（以下、りそな銀行という）は、取引
先である株式会社三景及び同グループ企業 15 社（各社概要は別紙  以下、三景グループとい
う）が策定した事業再生計画に同意のうえ、本日、三景グループ及び株式会社東京三菱銀行（以

下、東京三菱銀行という）と連名にて株式会社産業再生機構（以下、産業再生機構という）に

対し株式会社産業再生機構法第 22 条に基づく再生支援の申込みを行ない、産業再生機構より
支援決定の通知を受けました。
その結果、東京三菱銀行及びりそな銀行以外の金融機関等の事業再生計画への同意または産

業再生機構への債権買取り申込みを条件とし、りそな銀行は株式会社三景に対して以下の金融

支援を実施致しますのでお知らせします。

記

１． 株式会社三景の概要

所在地 ：東京都台東区浅草橋5丁目3番 2号
代表者 ：田村 信太郎
資本金 ：3,690百万円
事業内容 ：衣料副資材・服飾雑貨卸売業

２． 金融支援の内容
債権放棄額 ：60億円
実施時期   ：平成 16年度下期中を予定
  なお、当社子会社である埼玉りそな銀行、近畿大阪銀行、奈良銀行には本件に関する債
権はありません。

３． 当該事実が当社の業績に及ぼす影響

  上記金融支援実施に伴う損失額につきましては引当済であり、平成 16年 11月 25日に
発表いたしました当社の平成 17年 3月期業績予想に変更はございません。

以 上

ご参考

（三景及び同グループ企業 15社の概要）
会 社 名 所 在 地 代 表 者 名

株式会社三景 東京都台東区浅草橋5-3-2 田村 信太郎

株式会社大喜 東京都台東区浅草橋5-3-2 田村 信太郎

株式会社三景フェニックス 東京都台東区浅草橋4-9-7 山村 佳生

株式会社サンジェル 東京都墨田区菊川3-21-15 中馬 成一

株式会社大珠 東京都台東区浅草橋5-25-10 北野 喜美夫

株式会社サンテックいわき 福島県いわき市好間工業団地1-33 藤川 誉和

株式会社フクセン 福井県福井市山室町70-1 高梨 豊

株式会社三景サンテキスタイル 東京都中央区日本橋人形町3-3-13 山原 啓司

株式会社三翔テキスタイル 福井県鯖江市水落町47字三反田30-1 白川 勝春

株式会社大景 東京都台東区浅草橋5-25-10 北野 喜美夫

株式会社三景物流 福井県坂井郡三国町黒目21字 7-4 加藤 正博

株式会社東京カジュアル 東京都台東区浅草橋5-25-10 柚木 誠

株式会社アルファ企画 岐阜県岐阜市中鶉2-45 北野 喜美夫

株式会社三景ファブリック 福井県福井市高木中央1-3523 中馬 成一

株式会社大嶋 福井県坂井郡三国町黒目21字 7-4 三好 保成

協同組合サンライン繊維グループ 東京都台東区浅草橋5-3-2 北野 喜美夫

以 上

平成 16 年 11 月 30 日

各  位

株式会社 東 京 三 菱 銀 行

株式会社 り  そ  な  銀 行

株式会社三景グループの『事業再生計画』について

株式会社東京三菱銀行と株式会社りそな銀行は、株式会社三景グループの事業再生計画

を評価し、主要債権者として引き続き支援、協力する所存です。

以  上